



عکس: زینبی است/خبرگزاری فارس

چندان تمایلی به جذب نیروی کار سالمند ندارند، از این رو تقریباً ۷۲ درصد اشتغال بازنشسته‌ها در کشاورزی و تنها ۷.۰۷ درصد در صنعت شکل می‌گیرد. در صورت موضوع اشتغال و میل سالمندان به ورود دوباره به بازار کار کشور وجود دارد و بازنشسته‌ها به‌عنوان رقبای جوانان در برخی رشته‌های شغلی وارد شده و چراغ سبز کارفرمایان را نیز دریافت می‌کنند. مرکز آمار ایران نیز در گزارش بازار کار سال ۹۳ خود جستجو برای شغل در ایران را حتی بالاتر از ۶۵ سال هم می‌داند و برای گروه‌های مختلف سنی نرخ بیکاری اعلام کرده است.

بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری افراد ۵۰ تا ۵۴ ساله تا پایان سال گذشته ۳.۵ درصد، برای گروه‌های سنی ۵۵ تا ۵۹ ساله ۳.۱ درصد، ۶۰ تا ۶۴ ساله ۲ درصد و برای گروه سنی بالاتر از ۶۵ سال نیز یک درصد اعلام شده است. البته زنان بالای ۶۵ سال در ایران دیگر تقاضایی برای کار ندارند و نهایت جستجوی شغل زنان تا ۶۴ سالگی است.

درست است که باید مهم‌ترین دلیل بازگشت درصد بسیار بالایی از بازنشسته‌ها به بازار کار را ناچاری، هزینه‌های زندگی و تأمین نبودن دانست ولی برخی نیز به دلایلی مانند فعالیت‌های داوطلبانه، عدم تمایل به سرکاری،

فعالیت در بخش کشاورزی؛ مهم‌ترین جایی است که بازنشسته‌ها به آن برای کار وارد می‌شوند و پس از آن گروهی نیز به مشاغل خدماتی می‌پردازند

گرایش به نشاط و پویایی، انتقال تجارت و تخصص و مواردی از این دست دانست. فعالیت در بخش کشاورزی؛ مهم‌ترین جایی است که بازنشسته‌ها به آن برای کار وارد می‌شوند و پس از آن گروهی نیز به مشاغل خدماتی می‌پردازند. مشاغل صنعتی

از یک درصد معادل ۰.۹۸ درصد رسید که اگر روال کاهش نرخ بیکاری سالمندان ادامه یابد، احتمالاً در سرشماری سال ۱۳۹۵ بازار کار با کمبود نیروی کار سالمند مواجه شده و عرضه از تقاضا پیشی خواهد گرفت. باین حال و با وجود پایین بودن نرخ بیکاری سالمندان در ایران، در حال حاضر بازنشسته‌ها در تمامی استان‌های کشور متقاضی کار هستند و نرخ بیکاری آن‌ها نیز بین ۷ صدم درصد در خراسان جنوبی تا نهایتاً ۳.۸ درصد در سیستان و بلوچستان در نوسان است.

سالمندان تهرانی میلی به کار ندارند
یک نکته جالب در آمارها این است که با وجود هزینه‌های بالای زندگی در پایتخت، مردان تهرانی در دوران بازنشستگی تمایل کمتری به بازگشت به کار دارند و نرخ مشارکت اقتصادی در استان ۱۳ میلیونی تهران ۱۷.۰۴ درصد است. در عین حال، نرخ مشارکت اقتصادی و به‌نوعی تمایل به اشتغال در خراسان شمالی به میزان ۵۳.۸۷ درصد است؛ یعنی بیشتر از نیمی از افراد بالای ۶۰ سال در این منطقه از کشور، تمایلی به خروج از کار و به‌اصطلاح دست از کار کشیدن ندارند.

لبخند بازار کار به بازنشسته‌ها!

آمارها نشان می‌دهد ۱.۵ میلیون ایرانی بالای ۶۰ سال به دلایلی از جمله تأمین نبودن، نیازهای معیشتی، انتقال تجربه، امید به زندگی و... تمایلی به بازنشستگی نداشته و دوباره به بازار کار برمی‌گردند. به گزارش مهر، از هر ۱۰ نفر شاغل ۱۰ ساله و بیشتر کشور حدود ۷ نفر سالمند بوده و از هر ۱۰۰ نفر جمعیت فعال اقتصادی حدود ۶ نفر سالمند است. به بیان ساده‌تر، بخشی از سالمندان پس از سال‌ها حضور و فعالیت در بازار کار ایران، حاضر به ترک این بازار نیستند که به برخی از دلایل آن پرداخته می‌شود. همچنین بررسی‌ها نشان می‌دهد به دلایلی از جمله تجربه و مهارت انجام کار، کم‌خرج‌تر بودن سالمندان، عدم نیاز به پوشش بیمه‌ای و مسائلی از این دست: کارفرمایان گرایش بالایی در جذب نیروی متقاضی کار بازنشسته به‌جای کارجویان جوان دارند. حال اگر بتوان نسبت اشتغال و فعالیت سالمندان که در گزارش وزارت کار بر اساس سرشماری سال ۹۰ آمده را برای آمار تساعلان در سال ۹۳ هم در نظر گرفت، می‌توان گفت از مجموع ۲۱ میلیون و ۳۰۴ هزار شاغل سال گذشته، یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر سالمند و بازنشسته بالای ۶۰ سال بوده‌اند در حالی که انتظار می‌رود افراد پس از ۶۰ سالگی دیگر دست از کار و فعالیت کنسیده و بازار کار را ترک کنند.

بازنشسته‌هایی که حاضر به ترک کار نیستند
سالمندان بیش از نیمی از غیرفعالان اقتصادی کشور را تشکیل می‌دهند به‌نحوی که از هر ۱۰۰ نفر غیرفعال اقتصادی حدود ۵۳ نفر سالمند بوده و از سوی ۵۲.۷ درصد سالمندان و افراد بالای ۶۰ سال کشور در حال حاضر دارای درآمد بدون کار هستند. تحقیقات وزارت کار نشان می‌دهد اغلب سالمندان به دلیل شرایط نامطلوب اقتصادی ناچار به حضور در بازار کار می‌شوند و از سوی دیگر، جوانان آن‌ها را به چشم اشغال‌کنندگان فرصت‌های شغلی خواهند دید که این امر می‌تواند تبعات اجتماعی، روانی و فرهنگی برای جامعه داشته باشد. با وجود اینکه انتظار می‌رود بازنشستگی با دوران استراحت و خروج افراد از فعالیت‌های اقتصادی همراه باشد اما در سال ۹۰ بیش از ۲۱ درصد کل افراد بالای ۶۰ سال خواهان اشتغال دوباره و یا مشارکت اقتصادی بوده‌اند. این میزان در شهرها ۳۱.۳۷ درصد و در روستاها نیز ۱۳.۳۵ درصد بوده است.

تحقیقات وزارت کار نشان می‌دهد اغلب سالمندان به دلیل شرایط نامطلوب اقتصادی ناچار به حضور در بازار کار می‌شوند و از سوی دیگر، جوانان آن‌ها را به چشم اشغال‌کنندگان فرصت‌های شغلی خواهند دید

در ایران به‌طور مرتب کاهش یافته و با وجود اینکه از ۱۲.۲۵ درصد سال ۱۳۵۵ به ۱۶.۸۲ درصد در سال ۱۳۶۵ افزایش یافته بود اما پس از آن در سال ۱۳۷۵ به ۱۰.۸ درصد، در سال ۱۳۸۵ به ۳.۱۵ درصد و نهایتاً در سال ۱۳۹۰ به کمتر

آمارها نشان می‌دهد نرخ بیکاری سالمندان جویای کار در سال ۱۳۵۵ به میزان ۱۲.۲۵ درصد بوده که این نرخ در سال ۱۳۹۰ به کمتر از یک درصد و معادل ۰.۹۷ درصد رسیده است. این کاهش چشمگیر نرخ بیکاری سالمندان متقاضی شغل به آن معناست که در طول ۳۵ سال گذشته، تمایل بازار کار کشور نسبت به استفاده از بازنشسته‌ها بسیار بیشتر شده و در واقع اشتغال دوباره بازنشسته‌ها بسیار آسان‌تر شده است.

دعوت به همکاری

شهر فرش به‌عنوان اولین و بزرگ‌ترین فروشگاه زنجیره‌ای همگن در حوزه فرش، جهت تکمیل نیروی انسانی خود افراد ذیل را با شرایط مناسب دعوت به همکاری می‌نماید:

ردیف	شغل مورد نیاز	شرایط لازم	مزایا و امکانات
۱	فروشنده فرش (آقا)	روابط عمومی بالا و خوش‌برخورد فن بیان آراستگی، فعال و پرانرژی، حداقل مدرک دیپلم، دارای پایان خدمت	حقوق و مزایای قانونی + پورسانت + بیمه تأمین اجتماعی و درمان تکمیلی آموزش رایگان غذا و لباس کار
۲	صندوقدار (آقا)	دارای مدرک لیسانس، آشنایی و مهارت کافی در استفاده از رایانه و نرم‌افزارهای مربوطه	حقوق و مزایای قانونی + بیمه تأمین اجتماعی و درمان تکمیلی + غذا
۳	کارمند تدارکات و کارپرداز	تجربه و سابقه مفید مهارت در انجام امور خرید و امور بانکی روابط عمومی بالا و خوش‌برخورد حداقل مدرک دیپلم	حقوق و مزایای قانونی بیمه تأمین اجتماعی و درمان تکمیلی + غذا
۴	نگهبان	دارای حداقل دیپلم تجربه مفید و مرتبط خوش‌برخورد و ضامن معتبر	حقوق و مزایای قانونی بیمه تأمین اجتماعی و درمان تکمیلی + غذا
۵	انباردار	تجربه سابقه مفید در امور انبارداری پرانرژی، دارای پایان خدمت و حداقل مدرک دیپلم	حقوق و مزایای قانونی بیمه تأمین اجتماعی و درمان + غذا + لباس کار
۶	متصدی پذیرایی (آقا)	تجربه سابقه مفید سلامتی، جسمانی، آراستگی، دارای کارت پایان خدمت و حداقل مدرک دیپلم	حقوق و مزایای قانونی بیمه تأمین اجتماعی و درمان تکمیلی + غذا + لباس کار

ساکتین محدوده مرکز شهر تهران در اولویت استخدام قرار دارند. متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر با تلفن ۴۴۱۹۹۶۰۱ تماس حاصل نموده و جهت تکمیل فرم مربوط به نشانی کیلومتر ۱۵ جاده مخصوص کرج، مجموعه شهر فرش مراجعه نمایند.

دعوت به همکاری

یک شرکت تولیدی - صنعتی جهت تکمیل کادر خود در کارخانه واقع در اصفهان و دفتر مرکزی تهران از افراد واجد شرایط ذیل دعوت به همکاری می‌نماید.

ردیف	عنوان شغلی	محل کار	جنسیت	میزان تحصیلات	رشته تحصیلی	حدادق سابقه مرتبط	شرایط و توانمندی‌ها
۱	پیمانکار سافت کارخانجات صنعتی	اصفهان	مرد	-	-	۱۰	تجربه در ساخت کارخانجات صنایع فلزی - سوابق کار مرتبط
۲	مهندس طراح و ناظر سافت کارخانجات صنعتی	اصفهان	مرد	لیسانس یا فوق لیسانس	معماری یا طراحی صنعتی	۱۰	تجربه کافی در طراحی و نظارت بر ساخت کارخانجات صنعتی
۳	مهندس فروش	تهران	مرد	لیسانس یا فوق لیسانس	بازرگانی، بازاریابی، فروش	۵	مسلط به CRM و تکنیک‌های و روش‌های ارتباطی و تبادل اطلاعاتی با مشتریان
۴	مهندس فروش	تهران	مرد	لیسانس یا فوق لیسانس	بازرگانی، بازاریابی، فروش	۵	تسلط کامل به بازاریابی و تجزیه و تحلیل اطلاعات بازار و توسعه شبکه فروش
۵	کارشناس خدمات پس از فروش	تهران	مرد	لیسانس	صنایع یا مکانیک	۲	آشنا به استاندارد ایزو ۹۰۰۱ سری ۲۰۰۸
۶	کارشناس CRM	تهران	مرد/زن	لیسانس	صنایع یا مکانیک	۳	مسلط به نرم‌افزارهای این میحت توان اجرایی بالا و روابط عمومی قوی

واجدین شرایط می‌توانند حداکثر تا ۳ روز رزومه خود را به آدرس ایمیل jobs.krm@gmail.com ارسال نمایند. (لطفاً ردیف شغلی مورد نظر را ذکر نمایند)

دعوت به همکاری

کارشناس تأمین و خرید
آقا - تحصیلات مرتبط (مهندسی صنایع، مدیریت بازرگانی و مدیریت صنعتی) حداقل ۳ سال سابقه کار مرتبط - آشنا با کامپیوتر - آشنا به اصول تأمین و خرید - آشنا به اصول و فنون مذاکره
ارسال رزومه با قید کارشناس تأمین تدارکات در قسمت Subject jobs@livetab.ir

دعوت به همکاری

شرکتی جهت تکمیل کادر مالی خود از فارغ التحصیلان رشته‌های مرتبط از دانشگاه‌های معتبر جهت کار در جزیره کیش دعوت به همکاری می‌نماید.
الف- کارشناس مالی
شرایط داوطلبان:
داشتن حداقل ۷ سال سابقه کار در امور مالی شرکت‌های خدماتی • دارای مدرک لیسانس حسابداری • حداکثر سن ۳۵ سال • دارای مهارت کار با نرم افزارهای مالی • انبار و اموار • مهارت استفاده از مجموعه نرم افزار office به ویژه Excel, Word در سطح پیشرفته • تسلط کامل در صدور اسناد حسابداری و عملیات تهیه تراز قبل از بستن حساب‌ها • تسلط کامل در تنظیم اظهارنامه‌ها و گزارشات فصلی مالیاتی • توانایی قبول مسئولیت، روحیه اجرایی و قدرت ابتکار
ب - کارشناس مالی
شرایط داوطلبان:
داشته حداقل ۴ سال سابقه کار در زمینه تهیه بودجه و گزارشات • دارای مدرک لیسانس حسابداری • حداکثر سن ۳۰ سال • دارای مهارت کار با نرم افزارهای مالی - انبار و اموال • مهارت استفاده از مجمو نرم افزار office به ویژه Word, Excel در سطح پیشرفته • آشنایی کامل با صدور اسناد حسابداری و عملیات تهیه تراز قبل از بستن حساب‌ها • آشنایی کامل با تنظیم اظهارنامه‌ها و گزارشات فصلی مالیاتی • توانایی قبول مسئولیت، روحیه اجرایی و قدرت ابتکار
متقاضیان می‌توانند رزومه کاری خود را با ذکر اطلاعات ذیل، نشانی و شماره تلفن تماس به همراه یک قطعه عکس جدید به صندوق پستی ۷۹۴۱۵۶۵۳ ارسال نمایند.

دعوت به همکاری

شرکت بلور نوری تازه
متقاضیان می‌توانند رزومه کاری خود را به آدرس الکترونیکی HR@NORITAZEH.COM ارسال نمایند.

پست مورد نیاز	تخصص/میزان تحصیلات	سابقه کار	سن	تعداد	مهارت و تخصص‌ها
آبدارچی مدیرعامل	ترجیحاً دیپلم	حداقل ۳ سال	۳۵ الی ۴۵ سال	۱ نفر آقا	تسلط به ادب تشریفات و پذیرایی در جلسات و همایش‌ها، روابط عمومی بالا، ظاهری آراسته
باتری‌ساز لیفتراک	ترجیحاً دیپلم فنی	حداقل ۲ سال	حداکثر ۴۰	۱ نفر آقا	تعمیرات دینام، اسارت و سیم‌کشی (به‌صورت پاره‌وقت)
راننده لیفتراک	ترجیحاً دیپلم	حداقل ۳ سال	۲۵ الی ۳۵ سال	۲ نفر آقا	دارای گواهینامه لیفتراک
لوله‌کش تأسیسات	ترجیحاً دیپلم	۱۰ سال	حداکثر ۴۰ سال	۲ نفر آقا	مسلط به جوشکاری و لوله‌کشی
رئیس شبکه و پشتیبانی سفت افزار	لیسانس یا فوق لیسانس کامپیوتر و IT	حداقل ۷ سال	۳۰ به بالا	۱ نفر آقا/خانم	مایکروسافت سرور، هسپرو، ویندوز، روتینگ، vovip امکان نگهداری و پشتیبانی سخت‌افزاری از کاربران و دوربین‌های مداربسته

استخدام

شرکت بازرگانی پایون با چندین برند مشهور جهانی استخدام می‌نماید:
کارشناس کامپیوتر: مسلط به شبکه و سخت‌افزار آشنا به SQL Server
مسئول ارشد: ۵ سال تجربه در شرکت پخش
مسئول: ۳ سال تجربه در شرکت پخش
نماینده علمی دندان‌پزشکان
کارمند پیدمان: با حداقل ۱ سال سابقه کار درج عنوان شغل در موضوع ایمیل الزامی است.
hr@payonco.com

تاریخ تولد • معدل دیپلم • رشته تحصیلی دانشگاه • نام دانشگاه • معدل مدرک دانشگاه • تاریخ فارغ التحصیلی دانشگاه • میزان آشنایی به زبان انگلیسی • تخصص‌ها • تجارب کاری در پست شغلی یا ذکر مدت اشتغال

تلفنی آگهی‌ها می‌پذیرد
بازارکار
تلفن: ۰۲۱-۶۶۲۵۲۵۲۵ ۰۲۱-۶۶۹۰۵۵۵۵ ۰۲۱-۶۶۹۰۵۳۹۰۳۹
www.bazarekar.ir